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Svenskt Näringsliv
Att: Robert Lönn
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Energiskatt på el

Vi avger härmed vårt rapport avseende Skatteverkets ändrade tillämpning av möjligheten till lägre skatt på el och bränslen som 

förbrukas i tillverkningsprocessen i industriell verksamhet. 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB:s (”nedan PwC”) ansvar gentemot Er regleras i uppdragsavtalet mellan oss daterat 

den 24 mars 2015 (nedan “Avtalet”).

Rapporten och våra kommentarer har baserats på PwC:s uppfattning om den riktiga tolkningen av lagar, föreskrifter, rättspraxis och 

andra uttalanden till vägledning för rättstillämpningen som var kända för oss vid tidpunkten för upprättandet av denna rapport. 

Därefter genomförda förändringar av lagar, föreskrifter, rättspraxis och andra uttalanden till vägledning för rättstillämpningen har 

inte beaktats.

Denna rapport får inte göras tillgänglig för andra personer än de som anges i Avtalet och endast under de förutsättningar som

beskrivs där. 

Rapporten är skriven för att tillgodose Ert specifika behov och ändamål. Andra eventuella läsare av rapporten än företrädare för Er 

kan därför inte förlita sig på innehållet i rapporten för sina ändamål och ska vara införstådd med att PwC inte accepterar någon

form av ansvar eller skadeståndsskyldighet gentemot utomstående som tar del av rapporten. Utomstående äger inte rätt att 

hänvisa till eller citera innehållet i denna rapport eller göra rapporten tillgänglig för annan utan PwC:s skriftliga medgivande.

Kontakta oss gärna vid frågor med anledning av rapporten.

Med vänlig hälsningar
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1.1 Sammanfattning

El som förbrukas i tillverkningsprocessen i industriell verksamhet är befriad från energiskatt ned 

till 0,6 öre per kWh. Ordinarie skattesats är 35,6 öre per kWh (2021). Vad som anses som 

industriell verksamhet bedöms som huvudregel utifrån den eller de SNI-koder som beskriver 

verksamheten/verksamheterna.

Skatteverkets tillämpning har under en längre tid varit att företag som bedriver verksamhet som 

enligt SNI anses som industriell medgivits skattebefrielse (ned till 0,6 öre per kWh) oavsett hur 

stor del av företagets omsättning som hänför sig till den industriella verksamheten. 

Sedan början av 2019 har Skatteverket ändrat sin tillämpning, dock utan att lagstiftningen ändrats. 

Skatteverkets ändrade tillämpning innebär att skattebefrielse medges endast om företagets 

huvudsakliga verksamhet är industriell. Med huvudsaklig verksamhet avses minst 

50 procent av företagets omsättning. I vissa undantagsfall när den industriella verksamheten 

anses utgöra en tillräckligt självständig del av verksamheten eller en integrerad del av en annan 

industriell verksamhet medger Skatteverket den lägre skatten.

Skatteverkets nya tillämpning leder till en situation där en industriell verksamhet i de fall där den 

industriella verksamheten är att anse som huvudsaklig, självständig eller en integrerad del av en 

annan industriell verksamhet medges en lägre skattekostnad.

I andra situationer där samma industriella verksamhet utgör en del av en annan verksamhet och 

där omsättningen från den industriella verksamheten understiger 50 procent och 

självständighetskriteriet inte heller är uppfyllt, så kommer Skatteverket inte att medge den lägre 

skattekostnaden. 

Skattebefrielsen för bränslen som förbrukats i tillverkningsprocessen i industriell verksamhet har 

historiskt varit mer generös. För energiskatt är skattebefrielsen för närvarande 70 procent. Den är 

dock under avveckling och kommer att vara avvecklad från och med den 31 december 2021. 

Skattebefrielsen för koldioxidskatt är 100 procent för förbrukning i en anläggning för vilken 

utsläppsrätter ska överlämnas. För den som inte deltar i utsläppsrättssystemet finns sedan en tid 

tillbaka ingen skattebefrielse för koldioxidskatten. Skatteverket har motsvarande tillämpning av 

huvudsaklighetsprincipen m.m. för skattebefrielse för bränslen.

En effekt av tillämpningen är att många företag av energiskatteskäl tvingas omorganisera sin 

verksamhet på så sätt att den industriella verksamheten flyttas till en egen juridisk person för att 

huvudsaklighetskriteriet ska anses uppfyllt.

En konsekvens av Skatteverkets nya tillämpning är att konkurrensen snedvrids. Vidare så 

kommer tillverkningsindustri i Sverige sannolikt att missgynnas i den internationella konkurrensen 

samt i vissa fall vid etablering i Sverige.

Vidare så är det från ett skattebetalarperspektiv rimligt att kunna kräva att elförbrukningen i en 

tillverkningsprocess i industriell verksamhet beskattas lika oavsett om det i olika stor omfattning 

förekommer annan icke-industriell verksamhet i samma juridiska person.

Ett exempel är att Skatteverket 1996 meddelade att el som förbrukas i snökanoner för tillverkning 

av snö kan anses förbrukad i tillverkningsprocessen i industriell verksamhet. Skatteverket har 

sedan dess betraktat snötillverkningen inom skidsportanläggningar som en industriell 

tillverkningsprocess med rätt till lägre energiskatt på el. (Exemplet fortsätter på nästa sida)

Sammanfattning
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Skatteverket har under 2019 ändrat sin bedömning och anser att även om snötillverkning som 

sådan i och för sig kan anses som en tillverkningsprocess i industriell verksamhet, så är den 

huvudsakliga verksamheten drift av skidsportanläggningar där snötillverkningen utgör en 

naturlig del av verksamheten som inte omfattas av lägre skatt. Snötillverkningen kan inte heller 

ses som en egen verksamhetsgren då den inte har någon egen omsättning.

Skatteverket har därefter uttalat att om snötillverkningen flyttas till en eget bolag/förening som 

säljer snön till skidsportanläggningsbolaget/ideella skidföreningen så är huvudsaklighets- och 

självständighetskriteriet uppfyllt och den lägre skattekostnaden kan medges.

Skatteverkets hantering innebär att flertalet anläggningar inte kommer att medges lägre skatt 

för säsongen 18/19, men att det kan finnas möjlighet att efter en omorganisation erhålla lägre 

skatt för senare säsonger.

Sammanfattning (forts)
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2.1 Bakgrund

El som förbrukas i tillverkningsprocessen i industriell verksamhet är befriad från energiskatt 

ned till 0,6 öre per kWh. Ordinarie skattesats är 35,6 öre per kWh. Vad som anses som 

industriell verksamhet bedöms som huvudregel utifrån den eller de SNI-koder som beskriver 

verksamheten/verksamheterna.

Skatteverkets tillämpning har under en längre tid varit att företag som bedriver verksamhet som 

enligt SNI anses som industriell medgivits skattebefrielse (ned till 0,6 öre per kWh) oavsett hur 

stor del av företagets omsättning som hänför sig till den industriella verksamheten.

Sedan början av 2019 har Skatteverket ändrat sin tillämpning, dock utan att lagstiftningen 

ändrats. Skatteverkets ändrade tillämpning innebär att skattebefrielse medges endast om 

företagets huvudsakliga verksamhet är industriell. Med huvudsaklig verksamhet avses minst 

50 procent av företagets omsättning. I vissa undantagsfall när den industriella verksamheten 

anses utgöra en tillräckligt självständig del av verksamheten eller en integrerad del av en 

annan industriell verksamhet medger Skatteverket den lägre skatten.

Skatteverkets ändrade tillämpning medför att företag som delvis bedriver industriell 

verksamhet, men inte når upp till kravet på minst 50 procent av omsättningen och där den 

industriella verksamheten inte är tillräckligt självständig eller ses som en integrerad del av en 

annan industriell verksamhet, får en väsentligt ökad kostnad för energiskatt på den el som 

förbrukas i tillverkningsprocessen.

Skattebefrielsen för bränslen som förbrukats i tillverkningsprocessen i industriell verksamhet 

har historiskt varit mer generös. För energiskatt är skattebefrielsen för närvarande 70 procent. 

Den är dock under avveckling och kommer att vara avvecklad från och med den 31 december 

2021. Skattebefrielsen för koldioxidskatt är 100 procent för förbrukning i en anläggning för 

vilken utsläppsrätter ska överlämnas. För den som inte deltar i utsläppsrättssystemet finns 

sedan en tid tillbaka ingen skattebefrielse för koldioxidskatten. Skatteverket har motsvarande 

tillämpning av huvudsaklighetsprincipen m.m. för skattebefrielse för bränslen.

Bakgrund och uppdrag
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2.2 PwC:s uppdrag

Svensk Näringsliv har gett PwC i uppdrag att göra en genomgång av rättsläget och beskriva 

Skatteverkets nya hantering av energibeskattning av tillverkningsprocessen i industriell 

verksamhet. PwC kommer även att i slutet av rapporten ge några exempel på Skatteverkets 

nya tillämpning.

Bakgrund och uppdrag
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3.3 Tidigare utformning av nedsättningen för industriell verksamhet av intresse i 

detta memo

Vid tiden för nedan angivna propositionsuttalande tillämpades följande beskattning för industriell 

verksamhet.

Från 1 april 1977 och fram till den 1 januari 1987 hade lagstiftningen en annan utformning där det 

för förbrukning över 40 000 kWh medgavs en lägre skattesats för förbrukning i industriell 

verksamhet. Skattesatsen varierade under tidsperioden från 2 upp till 5 öre per kWh. 

Vid förbrukning om 40 000 kWh eller lägre tillämpades en högre skattesats från 3 upp till 7,2 öre 

per kWh under samma period. 

3.4 Skattebefrielse för bränslen förbrukade vid tillverkningsprocessen i industriell 

verksamhet

Skattebefrielsen för bränslen som förbrukats i tillverkningsprocessen i industriell verksamhet har 

historiskt varit mer generös. Skattebefrielsen för energiskatt är för närvarande 70 procent. 

Skattebefrielsen för energiskatt är dock under avveckling och kommer att vara avvecklad från och 

med den 31 december 2021. Skattebefrielsen för koldioxidskatt är 100 procent för förbrukning i en 

anläggning för vilken utsläppsrätter ska överlämnas. 

Lagstiftning m.m.
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3.1 Möjlighet till lägre skattekostnad

Skattskyldigs möjlighet till avdrag

Den som är skattskyldig för energiskatt på el har rätt till avdrag ned till 0,6 öre per kWh på el som 

den skattskyldige förbrukat i tillverkningsprocessen i industriell verksamhet, 11 kap. 9 § lagen 

(1994:1776) om skatt på energi, LSE.

Möjlighet till återbetalning för den som inte är skattskyldig

Efter ansökan från en förbrukare som inte är skattskyldig beslutar beskattningsmyndigheten om 

återbetalning av  energiskatten på den elektriska kraft som denne förbrukat i 

tillverkningsprocessen i industriell verksamhet. 

Återbetalning av energiskatten medges med skillnaden mellan det betalda skattebeloppet och 0,6 

öre per kWh, 11 kap. 14 § LSE.

3.2 Energiskattenedsättningen för el för tillverkningsprocessen i industriell 

verksamhet

Före den 1 januari 2017 tillämpades en skattesats om 0,5 öre per kWh tillämplig för förbrukning i 

tillverkningsprocessen i industriell verksamhet. 

Från och med den 1 januari 2017 finns bara en skattesats, varför den lägre skatten uppnås 

genom avdrag för skattskyldiga och genom återbetalning för övriga ned till en skattekostnad om 

0,6 öre per kWh. Före 2021 var skattekostnaden 0,5 öre per kWh.
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Av förarbetena till LSE framgår att några materiella förändringar inte var avsedda avseende 

motsvarande bestämmelser i EL (Jfr prop. 1994/95:54 s. 128, 131 samt 138). 

Vid senare ändringar av LSE framgår att några ändringar av relevans inte har avsetts (jfr bland 

annat prop. 2000/01:118 s. 136).

Skatteutskottet

SkU 1976/77:22 s. 13 - "Gränsen mellan industriell verksamhet och annan näringsverksamhet är 

av naturliga skäl svår att exakt fastställa i en lagtext. Författningstexten har fått en allmän 

utformning, men i propositionen uttalas att gränsdragningen bör grundas på SNI-standarden. Som 

en allmän vägledning kan den statistiska indelningen vara av värde, men utskottet vill i detta 

sammanhang framhålla att den svenska industristatistiken utesluter en del verksamhetsgrenar 

som i den internationella statistiken och enligt gängse språkbruk kan göra anspråk på att 

betraktas som industrier. I sådana och därmed jämförliga fall bör enligt utskottets mening 

begreppet industriell verksamhet tolkas generöst. Riktpunkten för den generösa tolkningen bör 

främst vara att därigenom undvika konkurrenssnedvridningar."

Lagstiftning m.m.
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3.4 Förarbeten

Propositionsuttalanden

Av prop. 1976/77:68 s. 13 framgår följande avseende vad som i 14 § EL avsågs med industriell 

verksamhet.

"Vad som är att hänföra till industriell verksamhet bör grundas på den näringsgrensindelning som 

tillämpas i den officiella statistiken och som benämns standard för svensk näringsgrensindelning 

(SNI). Enligt denna omfattas industrisektorn av grupperna 2 Gruvor och mineralbrott, 3 

Tillverkningsindustri och 4 El-, gas-, värme- och vattenverk. Förbrukare inom någon av dessa 

grupper bör erlägga skatt enligt skattesatsen 2 öre/kWh för den del av årsförbrukningen som 

överstiger 40 000 kWh. Den huvudsakliga verksamheten vid resp. företag bör vara avgörande vid 

tillämpningen av dessa nya bestämmelser."

Av prop. 1991/92:150, bilaga I:5 s. 16, framgår följande.

"I den officiella statistiken används en näringsgrensindelning benämnd standard för svensk 

näringsgrensindelning (SNI). Enligt denna omfattas industrisektorn av grupperna 2, brytning av 

mineraliska produkter, 3 tillverkning, och 4, el-, gas-, värme- och vattenförsörjning. Avsikten är 

emellertid att begreppet industriell verksamhet numera endast skall avse SNI 2 och 3. Den 

statistiska indelningen kan användas som en allmän vägledning till vad som avses med 

begreppet. Det är endast den förbrukning som äger rum i tillverkningsprocessen som omfattas av 

0-skattesatsen. Till tillverkningsprocessen bör också räknas hjälpverksamhet såsom belysning, 

uppvärmning och ventilation."
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3.6 Av numera upphävda RSV Sp 1999:1 rubrik “4.2.1.1 Tillverkningsprocess” 

framgår sammanfattningsvis följande avseende Skatteverkets indelning av vad 

som ska ingå tillverkningsprocessen

Skatteverket har angett att bedömningen av vilken elförbrukning som ska hänföras till 

tillverkningsprocessen bör utgå från de företagsekonomiska huvudfunktionerna tillverkning, 

försäljning, administration samt forskning och utveckling. Någon avgränsning till arbetsställe bör 

inte göras, utan funktionen som sådan bör vara avgörande för klassificeringen. Vidare framgår att 

det endast är förbrukning av el i tillverkningsprocessen som ger rätt till lägre skatt. Det som ingår i 

tillverkningsprocessen ska ha ett direkt samband med den pågående förädlingen. 

Tillverkningsprocessen omfattar normalt

● tillverkningslokaler

● råvarulager

● driftslaboratorium

● driftskontor

● tillämpad forskning

● utvecklingsarbete

● uppvärmning av tillverkningslokaler

● drift av maskiner.

Tillverkningsprocessen omfattar inte

● grundforskning

● lagerhållning av färdiga produkter

● försäljningsverksamhet

● övrig administrativ verksamhet, exempelvis vid ett huvudkontor.

3.7 Av samma rekommendation rubrik “4.2.1 Industriell verksamhet” framgår 

följande

“Standard för svensk näringsgrensindelning (SNI) kan ge vägledning om vilka verksamheter som 

är hänförliga till industriell verksamhet (jfr prop. 1991/92:54 s. 16). SNI är en statistisk standard för 

klassificering av produktionsenheter till näringsgrenar/branscher. Vad som i den senaste utgåvan 

av standarden, SNI 92, hänförs till avdelningarna C (utvinning av mineral) och D (tillverkning) 

betraktas i detta sammanhang som industriell verksamhet. I den sifferkodning som finns i SNI 

motsvaras detta av sifferkoder där de första två siffrorna som lägst är 10 och som högst 37. 

SNI är publicerad i Statistiska centralbyråns (SCB:s) Meddelanden i samordningsfrågor, MIS 

1992:4 och - i en utförligare version - MIS 1992:6. 

Viss praxis finns avseende vilka verksamheter som är hänförliga till industriell verksamhet, bl.a. 

följande. Verksamhet vid en stor silo- och torkanläggning som var belägen på ett fideikommiss 

egen mark ansågs inte som industriell, RÅ 1989 not. 412. Ett avsteg från SNI avseende 

spannmåls- och utsädeshantering beskrivs i ett publicerat förhandsbesked, RSV/FB Ip 1981:1. 

För att skattesatsen noll öre per kilowattimme (nollskattesatsen)* skall bli tillämplig måste 

elförbrukningen ske i industriell verksamhet, men dessutom måste förbrukningen ske i 

tillverkningsprocessen. Det är således inte all elförbrukning i industriell verksamhet som omfattas 

av nollskattesatsen.” 

*PwC kommentar: nuvarande skattekostnad är 0,6 öre per kWh

Lagstiftning m.m.
RSVs rekommendationer
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3.8 Standarden för svensk näringsgrensindelning (SNI)

SNI används för att klassificera företag och arbetsställen efter vilken verksamhet de bedriver. 

SNI är viktig för bland annat ekonomisk statistik. SNI är främst en statistisk standard som 

används för att klassificera enheter som företag och arbetsställen efter deras ekonomiska 

aktiviteter. SNI gör det möjligt att jämföra och analysera data både nationellt och internationellt 

samt över tid. 

SCB ansvarar för klassifikationen SNI och Skatteverket ansvarar för inhämtandet av SNI-

koder, vilket sker i samband med att företagen registrerar sina verksamheter hos Skatteverket.

SNI ingår i ett internationellt system av ekonomiska klassifikationer och utgår från EU:s 

näringsgrensstandard NACE. Den gällande versionen av SNI är SNII 2007. SNI 2007 ersatte 

den tidigare versionen kallad SNI 2002 som var resultatet av en revision av SNI 92. Gällande 

standard före SNI 92 benämndes SNI 69.

SNI-koden används som vägledning vid bedömningen av om industriell  verksamhet bedrivs. 

Normalt sett anses den bedriva industriell verksamhet som har en SNI-kod där de två första 

siffrorna ligger mellan 05 och 33. Tidigare har andra sifferintervall varit aktuella.  SNI-koden är 

dock endast vägledande varför även annan verksamhet kan ses som industriell verksamhet. 

SNI 2002 innebar i vissa hänseenden en vidare tillämpning än SNI 2007 av begreppet 

industriell verksamhet.

Lagstiftning m.m.
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Standarden för svensk näringsgrensindelning 

och begreppet industriell verksamhet
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3.9 Sammanfattning av Skatteverkets ställningstagande om “Skatt på energi, 

industriell verksamhet”

Sammanfattningsvis är Skatteverkets uppfattning att utgångspunkten att den huvudsakliga 

verksamheten hos ett företag ska vara industriell för att skattebefrielse ned till 0,6 öre per kWh 

ska medges för el förbrukad i tillverkningsprocessen. Med huvudsaklig verksamhet avses 50 

procent eller mer beräknat på omsättning.

Är den huvudsakliga verksamheten inte industriell finns det enligt ställningstagandet två 

ytterligare möjligheter till skattebefrielse. 

Den första möjligheten är om del av företaget bedriver industriell verksamhet och den 

företagsdelen bedrivs självständigt i förhållande till resten av företaget.

Skatteverket anser att följande omständigheter är av betydelse vid bedömning av 

självständighet.

• Verksamhetens art och omfattning

• Organisatorisk och fysisk placering

• Egen budget

• Egen ledning 

• Egen personal

Den andra möjligheten är om elförbrukningen skett i en verksamhet som utgör en integrerad 

del av ett annat företags industriella verksamhet. Skatteverket har inte lämnat någon 

vägledning för hur bedömningen av integrerad del av ett annat företags industriella verksamhet 

ska göras. Skatteverket har dock i olika sammanhang antytt att om koncerngemenskap 

föreligger så talar det för att verksamheten skulle kunna anses som industriell.

Lagstiftning m.m.
Skatteverkets ställningstagande, dnr 

131 335369-08/111, 2008-05-29

15



PwC

Svenskt Näringsliv - Energiskatt på el i industriell verksamhet Juni 2021

Lagstiftning m.m.
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3.9 Några rättsfall där frågan vad som utgör 

industriell verksamhet har behandlats 

• KRSU 2007-06- 20, mål nr 3500-06 och KRSU 2007-

06-20, mål nr 3504–3510-06; Tillverkning av 

portionsförpackad, färdiglagad mat (industriell 

verksamhet i båda fallen) 

• KRSU 2008-11-07, mål nr 301-08; Framställning av is 

till skridskobana (inte industriell verksamhet) 

• KRSU 2013-04-26, mål nr 1900-12; Tillverkning av 

plastgranulat genom återvinning (industriell 

verksamhet) 

• KRSU 2009-10-19, mål nr 1344-09; Genom 

sönderdelande processer görs avfall till ett material 

som kan användas i energiutvinning (inte industriell 

verksamhet) 

• KRSU 2013-04-26, mål nr 1826-12; 

Uthyrningsföretags reparationer av egna maskiner och 

fordon (inte industriell verksamhet) 

• KRSU 2013-04-30, mål nr 1937-12; Kund- och 

marknadsanpassning av försålda lastbilar (inte 

industriell verksamhet) 

• KRSU 2014-12-12, mål nr 1430–1436-14; 

Tryckhöjning av biogas vid detaljhandelsdepåer (inte 

industriell verksamhet)

KRSU 2017-03-08, mål nr 2522-2524-16; Bearbetning och 

anpassning av olika typer av metallprodukter. (inte industriell 

verksamhet) 

KRSU 2017-06-27, mål nr 2179-2180-16; 

Blästringsverksamhet utgör naturlig del av 

partihandelsverksamhet (inte industriell verksamhet) 

- KRSU 2019-04-16, mål nr 1346-18; Metalltillverkning, mindre 

del, i huvudsak återvinningsverksamhet (inte industriell 

verksamhet

3.10 Några rättsfall som har behandlat frågan om en 

verksamhet kan anses vara en självständig del av en 

annan, och därmed ska bedömas för sig

• KRSU 2007-06-20, mål nr 1054-07; Pulverisering av 

kol för värmeproduktion av värmeproducent (inte 

industriell verksamhet) 

• KRSU 2013-04-26, mål nr 2711–2717-12; 

Livsmedelshandels styckning av kött, matberedning 

m.m. (inte industriell verksamhet) 

• KRSU 2014-09-16, mål nr 1887-12; Reparation och 

rengöring m.m. av last- och förpackningsenheter som 

hyrs ut (inte industriell verksamhet) 

3.11 Några rättsfall som har behandlat frågan när en 

verksamhet är integrerad i ett annat företags 

verksamhet

• RK 80 1:18, infrysning och mellanlagring åt 

livsmedelsindustrin (industriell verksamhet)
• KRSU 2006-10-23, mål nr 3416–3421-05; Transport 

av råvaror med transportband till tillverkningsindustri, 

visst ägarsamband (industriell verksamhet) 

• KRSU 2009-05-29, mål nr 303–304-08; Forskning och 

utveckling för tillverkande industri i 

livsmedelsbranschen (industriell verksamhet) 

• HFD 2013 ref. 57; Testanläggning för bilar (inte 

industriell verksamhet) 

• KRSU 2013-10-22, mål nr 1291–1296-13; Forskning 

och utveckling, partihandel, slutmontering och 

kvalitetssäkring av produkter från kontraktstillverkare 

(inte industriell verksamhet)

• KRSU 2014-10-02, mål nr 2556–2559-12; Forskning 

och utveckling av mobiltelefoner i Sverige, tillverkning 

av dem i samägt bolag utomlands (inte industriell 

verksamhet)

Domar - Industriell verksamhet
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3.12 Industriell verksamhet 

Skattesatserna var runt 1987 6,2 öre/kWh vid 

förbrukning i vissa angivna norrlandskommuner. 7,2 

öre/kWh i övriga landet samt 5 öre/kWh vid förbrukning i 

industriell verksamhet.

SNI-standarden är enligt förarbetsuttalanden det som en 

bedömning av om en verksamhet är industriell eller inte 

ska grunda sig på. För verksamheter som enligt SNI-

standarden utesluts, men som enligt den internationella 

statistiken eller enligt gängse språkbruk kan göra 

anspråk på att betraktas som industrier bör begreppet 

industriell verksamhet tolkas generöst. Riktpunkten för 

den generösa tolkningen bör främst vara att därigenom 

undvika konkurrensnedvridningar.

Tillverkningsprocess som rekvisit för den lägre 

skattesatsen tillkom under slutet av 80-talet.

En förbrukningsgräns om 40 000 kWh synes åtminstone 

under en viss tidsperiod ha funnits för att kunna ansöka 

om den lägre skattekostnaden.

3.13 Huvudsaklighet  

Av RSV:s handledning (RSV 504 utgåva 3, sid 68-70) 

framgår bl.a. följande vad gäller kravet på 

huvudsaklighet. RSV uttalar även att den verksamhet 

som har den största kraftförbrukningen är att anse som 

den huvudsakliga. En sådan tillämpning skiljer sig åt från 

Skatteverkets nuvarande syn där omsättningen anses 

vara avgörande för om en verksamhet är huvudsaklig. 

Vidare gjordes en huvudsaklighetsbedömning utifrån 

arbetsställe (geografisk plats) och inte utifrån juridisk 

person. I handledningen s. 70 ges två exempel, vilka 

återges förkortat nedan.

Exempel 1: Företag A driver ett bageri med tillhörande 

butik för försäljning. Kraftförbrukningen för bakningen är 

45 000 kWh av totalt 55 000 kWh per år. 

Bageriverksamheten hör till tillverkningsindustrin i SNI-

standarden. Butiken hör till icke-industriell verksamhet. 

Huvudsaklighetsprincipen ska tillämpas. Eftersom den 

största kraftförbrukningen sker i industriell verksamhet 

ska skatt tas ut enligt den lägre skattesatsen för hela 

förbrukningen.

Exempel 2: Företaget B bedriver fryshusverksamhet på 

arbetsstället I där också företagets huvudkontor finns. På 

arbetsstället II finns ett fristående försäljningskontor. På 

arbetsstället III har företaget ett lager. Enligt RK 80 1:18 

är all fryshusverksamhet att se som industriell 

verksamhet. Den lägre skattesatsen ska tas ut för 

fryshusverksamheten. Försäljningsverksamheten på 

arbetsställe II är inte industriell verksamhet vilken träffas 

av den högre skattesatsen. Lagret på arbetsställe III är 

att se som industriell verksamhet. Även huvudkontoret 

på arbetställe I ansågs enligt RSVs praxis vara industriell 

verksamhet.

3.14 Verksamhet som är integrerad i ett annat 

företags verksamhet

Av RK 80 1:18 framgår att verksamhet som var 

integrerad med annan industriell verksamhet, kunde 

utgöra industriell verksamhet, exempelvis infrysning och 

fryslagring av halvfabrikat åt matindustrin. Vilket 

motiveras av att ökad konkurrensneutralitet uppstår.

Lagstiftning m.m.
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4.1 Industriell verksamhet

I LSE saknas en definition av vad som avses med ”industriell verksamhet”. Enligt förarbetena kan 

dock Statistiska Centralbyråns näringsgrensindelning (SNI) användas i vägledande syfte utan att 

vara bindande. De SNI-koder som börjar med 05-33 enligt version SNI 2007 brukar anges för 

industriell verksamhet. SNI-koderna utgör endast riktlinjer och det är de faktiska förhållandena 

som ska vara avgörande och ligga till grund för den skattemässiga bedömningen. 

Ovanstående framgår även av ett avgörande från Högsta förvaltningsdomstolen (mål nr 3416-

3421-05). Domstolen konstaterade att begreppet ”industriell verksamhet” ska tolkas generöst och 

hänvisade till dåvarande RSV:s Handledning för punktskatter 2004 s. 229 f. 

Riktpunkten för en sådan tolkning bör främst vara att därigenom undvika 

konkurrenssnedvridningar. Även Skatteverket anger att begreppet ”industriell verksamhet” ska 

tolkas generöst eftersom en del verksamhetsgrenar annars skulle uteslutas ur denna kategori. 

Skatteverket hänvisar i sitt ställningstagande från 2008 (dnr 131 335369-08/111) till 

skatteutskottets betänkande.  

En samlad bedömning av omständigheterna i varje enskilt fall ska göras där följande 

omständigheter bör tillmätas betydelse enligt Skatteverket.  

• Verksamhetens art och omfattning

• Organisatorisk och fysisk placering

• Egen budget

• Egen ledning och personal’

Av intresse är även den numera upphävda Rekommendationen RSV Sp 1999:1, rubriken 4.2.1 

där det anges att “Standard för svensk näringsgrensindelning” (SNI) kan ge vägledning om vilka 

verksamheter som är hänförliga till industriell verksamhet (jfr prop. 1991/92:54 s. 16). I 

rekommendationen kommer inte någon huvudsaklighetsprincip till uttryck.

Under rubriken 4.2.1) anges det att “Standard för svensk näringsgrensindelning (SNI) kan ge 

vägledning om vilka verksamheter som är hänförliga till industriell verksamhet (jfr prop. 

1991/92:54 s. 16). Det är endast funktionen som ska vara avgörande och någon avgränsning till 

arbetsställe ska inte göras. Vidare ska el som förbrukas i och kring byggnad och mark som är 

knuten till pågående förädling anses förbrukad i tillverkningsprocessen. Enligt rekommendationen 

ska det avgörande för om elförbrukningen kan hänföras till tillverkningsprocessen vara om 

elförbrukningen har ett direkt samband med en pågående förädling. 

Av ovanstående är det möjligt att dra slutsatsen att det är tillräckligt att bolag har en industriell 

SNI-kod, för det ska vara fråga om en industriell verksamhet. Detta bör gälla särskilt när SNI-

koden också avspeglar ett bolags faktiska verksamhet. För det fall att SNI-koden inte är inom det 

industriella intervallet får en analys göras av det enskilda fallet för att klargöra om verksamheten 

ändå är att se som en industriell verksamhet..

Vidare framgår det av inte av rekommendationen att hänsyn vid bedömningen av vad som utgör 

en industriell verksamhet att hänsyn ska tas till om det föreligger någon huvudsaklighet (se längre 

ned). 

Nämnda rekommendation har legat till grund för vad som är att anse som tillverkningsprocessen i 

industriell verksamhet i cirka två årtionden. 

Av intresse är även uttalandet om det direkta sambandet i rubriken 4.2.1.1 andra stycket in fine. 

Där uttrycks att avgörande för bedömningen av om elförbrukningen ska hänföras till 

tillverkningsprocessen bör vara om elförbrukningen har ett direkt samband med en pågående 

förädling.

Vad gäller Skatteverkets tillämpning kan även nämnas att Skatteverket på senare tid i ett antal fall 

har ifrågasatt bolags industriella verksamhet där det funnits kammarrättsavgöranden eller 

förhandsbesked.
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4.1 Huvudsaklig eller självständig del av verksamhet

Skatteverket anger i sitt ställningstagande att det avgörande för om en verksamhet ska anses 

industriell är om den huvudsakliga verksamheten i företaget är att anse som industriell. 

Enligt Skatteverket avses med ”företag” i detta sammanhang även ”[…] en del av den verksamhet 

som bedrivs av en fysisk eller juridisk person om den verksamhet som bedrivs i denna del bedrivs 

självständigt i förhållande till övrig verksamhet”. Däremot kan inte denna verksamhetsdel enligt 

Skatteverkets synsätt anses vara självständig om den framstår som en naturlig del av en annan 

verksamhet som bedrivs av den juridiska personen. 

Det framgår inte av lagstiftningen eller i förarbetena till den nuvarande lagen om energiskatt att  

verksamheten måste vara huvudsaklig för att kunna anses utgöra industriell i lagens mening. 

Skatteverket stödjer sin tolkning på ett förarbetsuttalande (1976/77:68 s. 13) som avsåg en 

ändring i den numera upphävda lagen (1957:262) om allmän energiskatt (LE). I förarbetena till 

den upphävda lagen anges kort att den huvudsakliga verksamheten vid företag bör vara 

avgörande vid tillämpningen. 

Av intresse är att den äldre lagstiftningen hade en helt annan struktur och var utformad på ett helt 

annat sätt än den nuvarande lagstiftningen. Vidare följde tillämpningen av den upphävda lagen en 

helt annan struktur än den som nu är tillämplig. Det kan därför hävdas att Skatteverkets tolkning 

och tillämpning av huvudsaklighetsprincipen med stöd av den upphävda lagens förarbeten saknar 

stöd i nu gällande regelverk. Det gamla förarbetsuttalandet bör då rimligen inte tillmätas någon 

betydelse vid tillämpningen av nuvarande regler. Särskilt kan noteras att bedömningen vid detta 

tillfälle gjordes utifrån arbetsställe (geografisk plats) och utifrån den huvudsakliga 

kraftförbrukningen.

I denna del kan det vara möjligt att finna stöd i exempelvis RÅ 2005 ref. 24 eftersom Skatteverket 

i sin tillämpning uppställer krav som inte kommer till uttryck i lagtexten.

4.2 Integrerad del

Skatteverket anser att elektrisk kraft som förbrukas i en del av en verksamhet kan anses vara 

förbrukad i en del av en en verksamhet genom att utgöra en integrerad del i ett annat företags 

industriella verksamhet, även om den huvudsakliga verksamheten inte kan anses vara industriell. 

Principen kan i huvudsak utläsas av praxis, som exempel kan nämnas Oxelösunds hamn som 

anses vara en del av SSABs industriella verksamhet samt Arlas FOU verksamhet där FOU-

verksamheten bedrevs i ett eget bolag. Sannolikt ställs någon form av 

koncerngemenskap/intressebolagsgemenskap upp som krav för att Skatteverket ska medge den 

lägre skatten.

4.3 Konkurrenssnedvridning

Skatteverket har i några fall angett att hänsyn ska tas till konkurrensaspekter endast i de fall där 

den svenska SNI-standarden språkligt skiljer sig från internationell standard i frågan om vad som 

kan anses tillhöra industri. Vidare anger Skatteverket att det endast är i dessa fall som “industriell 

verksamhet” ska tolkas generöst för att undvika konkurrensnedvridningar. 

Den lägre skattesatsen för industrin motiveras av önskemål om likvärdiga konkurrensförhållanden 

mellan svensk och utländsk industri. Av intresse här är SOU 1991:90 om konkurrensneutral 

energibeskattning där det framgår att det är viktigt att svenska producenter inte missgynnas i 

jämförelse med sina utländska konkurrenter.

En jämförelse kan göras med reglerna om skattebefrielse för elförbrukning i datorhallar, som är 

relevant i sammanhanget eftersom samma resonemang om lika konkurrensvillkor - oavsett vem 

som förfogar över utrustningen där elen förbrukas - ligger till grund för reglerna.

Vidare så är det från ett skattebetalarperspektiv rimligt att kunna kräva att elförbrukningen i en 

tillverkningsprocess i industriell verksamhet beskattas lika oavsett om det i olika stor omfattning 

förekommer annan icke-industriell i samma juridiska person.
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Sammanfattande analys
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Skatteverkets tillämpning leder till en situation där industriell verksamhet i de fall där den 

industriella verksamheten är att anse som huvudsaklig eller självständig medges en lägre 

skattekostnad.

I andra situationer där ett företag bedriver samma industriella verksamhet och annan verksamhet,  

där omsättningen från den industriella verksamheten understiger 50 procent och 

självständighetskriteriet eller en integrerad del av en annan industriell verksamhet inte heller är 

uppfyllda, kommer Skatteverket inte att medge den lägre skatten.

En effekt av tillämpningen är att många företag av energiskatteskäl tvingas omorganisera sin 

verksamhet på så sätt att den industriella verksamheten flyttas till en egen juridisk person så att 

huvudsaklighetskriteriet uppfylls. En konsekvens av Skatteverkets tillämpning är att konkurrensen 

inom landet snedvrids. Vidare så kommer tillverkningsindustri i Sverige sannolikt att missgynnas i 

den internationella konkurrensen.

Vidare så är det från ett skattebetalarperspektiv rimligt att kunna kräva att elförbrukningen i en 

tillverkningsprocess i industriell verksamhet beskattas lika oavsett om det i olika stor omfattning 

förekommer annan icke-industriell i samma juridiska person.



Exempel på 
Skatteverkets nya 
tillämpning
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5.1 Huvudsaklighetsprincipen

Fall I

För det fall omsättningen hänförlig till tillverkningsprocessen i industriell verksamhet till 

övervägande del, dvs överstiger 50% anser Skatteverket normalt att kriteriet för huvudsaklig 

verksamhet är uppfyllt och att den förbrukning som är hänförlig till tillverkningsprocessen i 

industriell verksamhet kan medges en skattekostnad om 0,6 öre per kWh. 

Fall II

Om omsättningen för övrig icke-industriell verksamhet istället överstiger 50 procent är 

Skatteverkets bedömning, om verksamheten inte kan anses utgöra en egen verksamhetsgren 

att huvudsaklighetskriteriet inte är uppfyllt och att den industriella förbrukningen inte kan 

medges den lägre skattekostnaden.

I exemplen ovan kan identiska tillverkningsprocesser i industriell verksamhet träffas av totalt 

olika skattekostnad för energiskatt på el beroende på hur stor övrig omsättning är i förhållande 

till omsättningen i tillverkningsprocessen i industriell verksamhet.

Vår bedömning är att det är ett relativt stort antal fall som har träffats av ovanstående situation, 

både stora som mindre bolag. En situation som är vanlig är att bolaget förutom att ha en 

industriell verksamhet även bedriver partihandel.

Exempel 
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5.2 Bagerier i livsmedelsindustri/butik

Tillverkning av bröd och bakverk i industriella bagerier anses utgöra tillverkningsprocess i 

industriell verksamhet och medges nedsättning.

Butiksbagerier, så länge det inte är fråga om “bake off”-verksamhet, har historiskt medgetts 

nedsättning och ansetts utgöra tillverkningsprocess i industriell verksamhet. Verksamheten 

kännetecknas av att den har egen personal, ledning och ekonomi och investeringar, men att 

omsättningen kommer från försäljningen i livsmedelsbutikens kassor. Butiksbagerier använder 

sig av samma råvaror som industriella bagerier. Normalt sett har butiksbageriet ingen egen 

extern försäljning. Omsättningen hänförlig till butiksbageriet uppgår till cirka 10-20 procent av 

den totala omsättningen. 

“Bake off”-verksamhet kännetecknas bland annat av att ingredienserna utgörs av frysta 

degämnen och att den använder sig av butikens personal. “Bake off”-verksamhet har inte 

medgetts nedsättning, sannolikt då förädlingsmomentet är begränsat.

Skatteverket anser nu att butiksbagerier inte uppfyller huvudsaklighets- och 

självständighetskriterierna och har mot denna bakgrund inte ansett att de utgör industriell 

verksamhet. Detta innebär att nedsättning inte medges och att industriella bagerier gynnas i 

förhållande till butiksbagerier skattemässigt. Hade butiksbageriet organiserats i ett eget bolag 

hade den lägre skattekostnaden sannolikt medgetts.

Exempel
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5.3 Snötillverkning

Skatteverket meddelade i november 1996, som svar på en förfrågan från Svenska 

Liftanläggningars Organisation, att el som förbrukas i snökanoner för tillverkning av snö kan 

anses förbrukad i tillverkningsprocessen i industriell verksamhet och därför omfattas av den 

lägre skatten på el. Något krav på att snötillverkningen, för att omfattas av den lägre skatten, 

ska vara den den huvudsakliga verksamheten hos den som tillverkar snö framgår inte av 

meddelandet från Skatteverket.

Skatteverket har sedan dess betraktat snötillverkningen inom skidsportanläggningar som en 

industriell tillverkningsprocess med rätt till lägre energiskatt på el.

Skatteverket har under 2019 ändrat sin bedömning och anser att även om snötillverkning som 

sådan i och för sig kan anses som en tillverkningsprocess i industriell verksamhet, så är den 

huvudsakliga verksamheten drift av skidsportanläggningar där snötillverkningen utgör en 

naturlig del av verksamheten som inte omfattas av lägre skatt. Snötillverkningen kan inte heller 

ses som en egen verksamhetsgren då den inte har någon egen omsättning.

Skatteverket har relativt nyligen uttalat att om snötillverkningen flyttas till en eget bolag/förening 

som säljer snön till skidsportanläggningsbolaget/ideella skidföreningen så är huvudsaklighets-

och självständighetskriteriet uppfyllt och den lägre skattekostnaden kan medges.

Ovanstående exempel på Skatteverkets hantering innebär att flertalet anläggningar inte 

kommer att medges lägre skatt för säsongen 18/19, men att det kan finnas möjlighet att efter 

en omorganisation erhålla lägre skatt för senare säsonger.

Exempel
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5.4 Produktion av tryckluft

Fall I

Ett energibolag producerar värme och tryckluft. Värmen och tryckluften levereras till ett 

tillverkande industribolag. Energibolaget är tekniskt integrerat med industribolaget vid samma 

produktionsanläggning och kan inte leverera tryckluften till någon kund. 

Av energibolagets omsättning är 90 procent hänförligt till leverans av värme och 10 procent till 

leverans av tryckluft. Den el som förbrukas för produktion av tryckluft har redovisats med lägre 

energiskatt. 

Skatteverket har vid flera tillfällen granskat bolagets redovisning av energiskatt utan att 

ifrågasätta att el som förbrukats för framställning av tryckluft redovisas med lägre energiskatt. 

Skatteverket har nu ifrågasatt att den el som energibolaget förbrukar för att framställa tryckluft 

redovisas med lägre energiskatt. Som skäl anger Skatteverket att energibolagets huvudsakliga 

verksamhet inte är industriell eftersom 90 procent av omsättningen är hänförlig till leverans av 

värme. All leverans av värme sker för industriella ändamål.

Skatteverket anser vidare att framställningen av tryckluft inte utgör en integrerad del av 

industribolagets tillverkningsprocess eftersom den inte utgör en tjänst som är hjälpverksamhet 

och att det heller inte finns något ägarsamband mellan energibolaget och industribolaget.
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Fall II

Ett större industribolag har anlitat en leverantör för att framställa tryckluft inne på bolagets 

anläggningsområde. Tryckluften levereras till industribolaget. Leverantören bedriver även 

annan icke-industriell verksamhet som partihandel.

Skatteverket anser att tryckluftsproduktion visserligen är att anse som industriell verksamhet, 

men att verksamheten måste vara den huvudsakliga verksamheten sett till omsättningen.

Vidare så anser Skatteverket att verksamheten inte kan anses som integrerad med 

industribolagets verksamhet eftersom det inte föreligger ägar- eller intressegemenskap.

Mot denna bakgrund så anser SKV inte att elen kan ha förbrukats i tillverkningsprocessen i 

industriell verksamhet.

Utöver produktion av tryckluft så finns det även ett stort antal andra leverantörer till 

industribolag som bearbetar halvfabrikat, producerar gaser etc, inom industribolagets 

anläggningsområde och - som utöver denna verksamhet - även bedriver 

partihandelsverksamhet och där den lägre skattekostnaden för den industriella delen av 

verksamheten är ifrågasatt eller skulle kunna ifrågasättas av Skatteverket.
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5.5 Värdekedjan för spannmål

Ett företags verksamhet består av flera delar. Samtliga delar är kopplade till 

spannmålsvärdekedjan. Med utgångspunkt från de SNI-koder som registrerats utgörs den 

största delen av verksamheten av spannmålshantering (64%). Därutöver bedriver företaget 

foderproduktion (20%), växtodling (10%), forskning och utveckling (1%) samt 

huvudkontorsverksamhet (5%).

Skatteverket anser att det endast är företagets foderproduktion som utgör en industriell 

tillverkningsprocess, men eftersom foderproduktionen endast utgör 20% av omsättningen 

vägrar Skatteverket avdrag för energiskatten på el i den delen. Skatteverket anser inte heller 

att företaget visat att foderproduktionsdelen av verksamheten är självständig från resterande 

delar av verksamheten varför avdrag inte kan beviljas på den grunden. 

Då det finns lite praxis på området är självständighetsrekvisitet svårtillämpat i praktiken och det 

saknas förutsebarhet för de skattskyldiga. Det är svårt att anpassa sin verksamhet för att 

säkerställa att avdragsrätt ska föreligga när rekvisiten är otydliga och föremål för Skatteverkets 

skönsmässiga bedömning.

Skatteverket och företaget är överens om att foderverksamheten hade medfört avdragsrätt för 

energiskatten på elen om foderproduktionen hade legat i ett eget bolag. Detta innebär att det 

uppstår en konkurrenssnedvridning för företaget i förhållande till dess konkurrenter som har sin 

foderproduktion i egna juridiska personer.

Av företagets totala elkonsumtion är ungefär hälften hänförlig till foderproduktionen, vilket 

innebär att tillämpningen slår mycket hårt på företaget. Kostnadsökningen kommer i 

förlängningen träffa priserna på företagets foderprodukter och således i förlängningen Sveriges 

lantbrukare vilket påverkar matpriserna i Sverige negativt jämfört med andra länder.
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5.6 Fryshus m.m.

Ett företag bedriver fryshusverksamheten som är integrerad i livsmedelsindustrins 

tillverkningsprocess på så sätt att råvaror och halvfabrikat infryses/nedfryses och mellanlagras 

i avvaktan på att varan ska slutprocessas till en konsumentprodukt. Infrysning innebär normalt 

att en snabb temperaturförändring görs i infrysningstunnlar där temperaturen sänks från +4C 

till -18C och nedfrysning innebär en temperaturförändring från -18C till -25C av varor, dvs. en 

temperaturförändring ned till temperaturen -25C som är den temperatur som används för 

fryslagring av varor.

Skatteverket har i ett ställningstagande angett att en förädling är pågående så länge varans 

karaktär förändras. Skatteverket har som ett exempel på aktiviteter som medför att varans 

karaktär förändras angett nedfrysning av varor.

Skatteverket anser nu att det enbart är infrysningssteget som är att anse som industriell 

verksamhet. Nedfrysningsverksamheten anses däremot inte utgöra en industriell verksamhet. 

Eftersom nedfrysningsverksamheten inte anses utgöra industriell verksamhet är inte heller 

kravet på huvudsaklighet uppnått av företaget. För att en verksamhet ska vara integrerad 

synes Skatteverket även ställa upp ett krav på ägar- eller intressesamband.

För att få en konkurrensneutral situation när fryshusverksamheten är en integrerad del av 

livsmedelsindustrin är det vår bedömning att det vore rimlig att den lägre skattekostnaden 

medges så länge en infrysning, nedfrysning och fryslagring sker av råvaror och halvfabrikat för 

livsmedelsindustrin räkning och varan inte anses utgöra en färdig konsumentprodukt och har 

de egenskaper som en konsument normalt efterfrågar, dvs i aktuellt fall när den är slutligt 

nedfryst och färdig för leverans.

När livsmedelsindustrin i egna produktionsanläggningar bedriver  infrysning, nedfrysning och 

lagerhållning av råvaror, halvfabrikat samt infrysning och nedfrysning av “färdigprocessade”   

produkter är det vår bedömning att det anses utgöra en pågående förädling och att den lägre 

skattekostnaden medges av Skatteverket.

Ovanstående skattebedömning torde även vara tillämpbar för ett antal situationer där delar av 

en industriell verksamhet outsourcas eller avknoppas från ett bolag.
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